
Provozní řád skautské základny Ochoz  

Bystřice nad Pernštejnem 

 
Tento provozní řád je závazný pro všechny uživatele základny, tj. členy střediska Klen, 
návštěvníky a další osoby vstupující do objektu. Případné dotazy na pronájem základny, 
připomínky k závadám a informace k provozu zodpoví správce základny. 
 
¬ Správce základny: Roman Horák – Pastor, tel. 777 354 091, email: pastor@skaut.cz 
 

 
1. OBECNÉ ZÁSADY 

 
⮚ Rezervace základny probíhá výhradně prostřednictvím online formuláře a po zaplacení 

zálohy. 
⮚ Pokud pořadatel rezervaci zruší, bude termín v kalendáři uvolněn pro další zájemce. 

Pořadateli je vrácena původní záloha pouze do výše zálohy případné nové rezervace. 
⮚ V objektu mohou probíhat jen řádně nahlášené akce pod vedením odpovědné osoby, ručící 

za stav základny a vnitřního vybavení po dobu konání činnosti dané skupiny osob. Po 
odpovědné osobě je, v případě porušení uvedeného provozního řádu či poškození 
vybavení, požadována náprava nebo náhrada škody. 

⮚ Po dobu schůzky či akce využívejte pouze prostory předem rezervované, budovu může ve 
stejném čase navštěvovat více uživatelů. 

⮚ S ohledem na pravidelné schůzky oddílů zkonzultujte přesný čas předání základny se 
správcem. 

⮚ Před vstupem do budovy si očistěte obuv o venkovní ocelový rošt a v předsíni se přezujte. 
V celém objektu základny se používají přezůvky! 

⮚ Při vstupu do budovy a po ukončení akce zkontrolujte provozní stav objektu a funkčnost 
vybavení. Případné zjištěné závady zapište do tabulky závad a o zásadních provozních 
závadách či škodách vzniklých v průběhu akce ihned informujte správce objektu.   

⮚ Vstup cizích osob do objektu základny je povolen jen se souhlasem odpovědné osoby dané 
akce.  

⮚ Při opuštění základny či venkovních aktivitách mimo dohled základny zajistěte objekt proti 
vniknutí cizích osob zamčením hlavních vchodových dveří. 

⮚ Platí zákaz vynášení nábytku ven z budovy. 
⮚ Na základně je zakázáno všem bez rozdílu užívat kuřivo, alkohol, drogy a jiné omamné látky. 
⮚ V celém objektu je zakázána manipulace s otevřeným ohněm. 
⮚ V budově se dodržují obecně platné normy, zejména bezpečnostní, hygienické a 

protipožární. 
⮚ Je přísně zakázáno užívat vybavení základny v rozporu s jeho účelem a záměrně ho 

poškozovat. 
⮚ Všichni uživatelé základny jsou povinni dodržovat čistotu a pořádek uvnitř objektu i venku. 
⮚ Vstup do skladu mají pouze pověření činovníci střediska. Udržujte zde pořádek a vše 

vracejte na své místo! 
⮚ V označené skříni na chodbě je k dispozici vybavení, přístupné pro činnost všem 

návštěvníkům Chovejte se k němu ohleduplně a případné ztráty nebo poškození hlaste 
správci. 

mailto:pastor@skaut.cz


 
2. ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 
⮚ V celé budově se třídí odpad do označených košů na papír, plasty a směs. Krom toho 

jsou v úklidové místnosti zvlášť nádoby na sklo, kov a baterie. Dodržujte pravidla třídění 
odpadu, uvedená nad každým odpadkovým košem.  

⮚ Bioodpad a použité papírové utěrky z košů, umístěných na WC a v umývárnách, patří do 
kompostu. 

⮚ Je zakázáno vylévat fritovací a jiné oleje do výlevek a odpadů v celé základně.  Tyto 
oleje slévejte do nádoby k tomu určené, umístěné v úklidové místnosti. 

⮚ Po ukončení akce vyneste obsah odpadkových košů do popelnic na tříděný odpad, které 
jsou umístěné před klubovnou. O pravidelné vynášení košů se rovněž stará dle rozpisu 
úklidová služba z řad jednotlivých oddílů. 

 
3. ENERGETICKÁ PRAVIDLA 

 
⮚ V místnostech, která nejsou osazena pohybovými čidly sviťte pouze tehdy, pokud je 

využíváte. Před odchodem zkontrolujte, že jsou všechna světla vypnutá. 
⮚ Jednotlivé místnosti jsou vybaveny zónovým vytápěním, nastaveným dle venkovní 

teploty. Pokud se v budově topí, tak případné větrání proveďte krátce a intenzivně.  
⮚ Je zakázáno, jakkoliv manipulovat s ovládáním elektřiny, vody a plynu. V případě zjištění 

závady okamžitě informujte správce základny. 
⮚ S elektrickými spotřebiči, umístěnými v jídelně či dalších místnostech základny, mohou 

manipulovat jen pověřené osoby, které zajistí jejich odpojení od elektrické sítě, pokud již 
daný spotřebič není v provozu.  

⮚ Neplýtvejte vodou a před odchodem vždy zkontrolujte absenci kapajících kohoutků, 
protékajících záchodů či tekoucí vody ve sprše. 
 

4. JÍDELNA 
 

⮚ Jedná se o jediné místo na základně určené ke konzumaci jídla. Dodržujte toto 
pravidlo! 

⮚ K dispozici je nádobí a kuchyňské potřeby, které ihned po použití po sobě umyjte, utřete a 
suché odkládejte do úložných prostor. Nic nenechávejte v odkapávači! 

⮚ Po dobu vaření přiměřeně větrejte oknem, dveře nechávejte zavřené. 
⮚ Je zakázáno nechávat v lednici a úložných prostorách jídelny jakékoliv potraviny, stejně 

jako nespotřebované uvařené jídlo. 
⮚ Po použití dřezu je nutné vyčistit odtok dřezu tak, aby v něm nezůstaly žádné zbytky. 
⮚ Všechny elektrospotřebiče smí používat pouze odpovědná osoba, která zajistí před 

odchodem jejich odpojení od elektrické sítě. 
⮚ Při používání sporáku dbejte na bezpečnost a po ukončení vaření zkontrolujte vypnutí 

ovládacích prvků. 
⮚ Mokré utěrky nechte uschnout na věšáku. Špinavé, suché utěrky uložte do koše na prádlo 

v úklidové místnosti, kde si je vyzvedne úklidová služba.   
 



5. HERNA 
 

⮚ Tato místnost je určena ke hrám, besedám, promítání a spaní. 
⮚ K dispozici jsou matrace a židle, které po jejich případném použití ukliďte čisté zpět na 

původní místo. 
⮚ Při aktivitách v herně dodržujte pořádek, čistotu a bezpečnost. 
⮚ Po každém použití herny vysajte koberec a zkontrolujte zavření střešních oken a vypnutí 

světel ze zásuvky. 
 

6. ÚKLID 
 

⮚ Věci pro úklid jsou uskladněny v úklidové místnosti v přízemí, do níž mají povolen přístup 
pouze odpovědné osoby. 

⮚ V objektu základny nepřemisťujte žádný nábytek ani nevnášejte nic, co dovnitř nepatří. 
⮚ Za úklid jednotlivých kluboven odpovídají vedoucí oddílů a úklid společných prostor se 

řídí dle rozpisu, umístěného na nástěnce.   
⮚ Úklidová služba má za úkol zamést, vytřít a vysát společné prostory (herna, jídelna, 

chodba, WC, umývárny, předsíň), vynést odpadkové koše a zajistit vyprání špinavých 
utěrek. 

⮚ Mopy a hadry po použití umístěte tak, aby mohly uschnout a neznehodnotily jiné 
vybavení. 

⮚ Úklidové prostředky jako košťata, lopatky a vysavače vracejte zpět na jejich místo. 
⮚ Při pohybu ve venkovním prostředí, především při dešti a sněžení, důkladně očistit obuv a 

netahat ušpiněné a mokré oblečení mimo předsíň.  
⮚ Po ukončení jakékoliv akce zkontrolujte společně se správcem vnitřní prostor budovy a 

předejte klíče od základny. 
⮚ V případě, že správce klubovny shledá základnu za neuklizenou, může naúčtovat 

poplatek za úklid ve výši 1000 Kč. 
⮚ Při ztrátě přidělených klíčů může být požadovaná finanční náhrada až do výše rovnající se 

výměně vchodového zámku.  
 

 
Tabulka pro záznam závad 
 

 
 
 
 
 

schválila středisková rada dne 23. 8. 2022 


